ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số: 1082/UBND-NV
V/v triển khai thực hiện Nghị

quyết của HĐND tỉnh về chia

tách, thành lập, đổi tên thôn, bản,

tổ dân phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày  24 tháng  8 năm 2022

                    Kính gửi:

- Phòng Nội vụ huyện;

- UBND các xã: Bản Hon, Bản Giang, Nùng Nàng,

Thèn Sin, Bình Lư.

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ Nội vụ

hướng dẫn tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư số 14/2018/TT-

BNV ngày 03 tháng 12 năm 2018; Thông tư số 05/2022/TT-BNV ngày

23/5/2022 của Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều Thông tư số 04/2012/TT-

BNV ngày 31/8/2012 của Bộ Nội vụ hướng dẫn tổ chức và hoạt động của thôn,

tổ dân phố;

Căn cứ Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của HĐND tỉnh Lai

Châu về việc chia tách, thành lập, đổi tên thôn, bản, tổ dân phố thuộc các huyện,

thành phố trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Công văn số 2852/UBND-TH ngày 09/8/2022 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc khai thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh chia tách, thành lập, đổi

tên thôn, bản, tổ dân phố;

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện một số nội

dung sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã: Bản Hon, Bản Giang, Nùng Nàng, Thèn

Sin, Bình Lư

1.1. Tổ chức công bố Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 20 tháng 7 năm

2022 của HĐND tỉnh chia tách, thành lập, đổi tên thôn, bản, tổ dân phố thuộc

các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh Lai Châu (gửi kèm theo); lãnh đạo, chỉ

đạo thực hiện các nội dung liên quan đến việc đổi tên bản trên địa bàn theo thẩm

quyền và quy trình theo quy định.

Thời gian thực hiện: Hoàn thành, báo cáo kết quả về UBND huyện (qua

Phòng Nội vụ huyện) trước ngày 01/10/2022.

1.2. Sau khi đổi tên bản có một số giấy tờ của tổ chức, người dân sẽ thay

đổi (nếu có), UBND huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn phối hợp với các cơ

quan, đơn vị liên quan tạo mọi điều kiện thuận lợi cho tổ chức, cá nhân khi thực

hiện các thủ tục hành chính liên quan.

2

2. Phòng Nội vụ huyện

Phòng Nội vụ huyện theo dõi, đôn đốc UBND các xã: Bản Hon, Bản

Giang, Nùng Nàng, Thèn Sin, Bình Lư triển khai thực hiện theo quy định; tham

mưu tổng hợp báo cáo kết quả triển khai thực hiện theo quy định.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Phòng Nội vụ, UBND các xã: Bản Hon,

Bản Giang, Nùng Nàng, Thèn Sin, Bình Lư tổ chức triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Các cơ quan, đơn vị ngành dọc đóng trên địa bàn huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Đảng ủy, TT HĐND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2022-10-12T15:28:23+0700

		2022-10-12T16:40:05+0700